
Протокол №4 

заседания Штаба воспитательной работы МОУ «СОШ№5» 

от  26.03.2025 г. 

 

Присутствовали:   7 человек. 

 Руководитель — Меньшикова Т.В., директор МОУ «СОШ №5» 

 Заместитель директора по ВР — Полина М.С. 

 Заместитель директора по профилактической работе — Тюкачева Л.А. 

 Советники руководителя общеобразовательной организации по 

воспитательной работе и работе с детскими объединениями, 

руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей — Скоробогатова А.В. 

 Педагог — организатор, руководитель «Движения первых» — 

Ахундова У.Г. 

 Педагог-библиотекарь – Шарухо Т.В. 

 Член ученического самоуправления — Ковырзина Маргарита 

 

Повестка заседания:  

1. О выполнении решений заседаний ШВР, план мероприятий на 4 четверть 

2. Совместная деятельность Совета профилактики и классных руководителей 

по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  

3. Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в 

рамках Дни единых действий в 4 четверти 

4. Организация образовательного события, приуроченного празднованию 80-

летия Победы в Великой Отечественной войне  

5. Организация линейки «Последний звонок», «Планеты детства», 

«Праздника достижений» по итогам 2024-2025 года..   

Слушали:  

По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной 

работе Полину МС., которая подвела итоги воспитательной работы в 3 

четверти 2024-2025 года и познакомила присутствующих педагогов с 

деятельностью Штаба воспитательной работы в 4 четверти в 2024-2025 

учебном году. 

По второму вопросу слушали Тюкачеву ЛА - заместителя директора 

школы по профилактической работе,  которая выступила с результатами 

работы с учащимися «Совета профилактики». 

По третьему вопросу слушали Скоробогатову АВ – советника 

директора по воспитанию, которая познакомила с итогами работы за 3 



четверть и ознакомила с основными мероприятиями на 4 четверть, 

празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне  

По четвёртому вопросу слушали заместителя директора по 

воспитательной работе Полину М.С., которая предоставила план организации 

образовательного события, приуроченного празднованию 80-летия Победы в 

Великой Отечественной войне. 

По пятому вопросу слушали педагога — организатора, руководителя 

«Движения первых» — Ахундова У.Г., которая предоставила план 

организации линейки «Последний звонок», «Планеты детства», «Праздника 

достижений» по итогам 2024-2025 года. 

 

 

 

 

Решили:   

- Утвердить план воспитательной работы на 4 четверть 

- Классным руководителям, педагогу-психологу организовать 

профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на 

профилактическом учете.  

- Ознакомить классных руководителей с планом воспитательной и 

профилактической работы в 4 четверти. 

 - Ознакомить классных руководителей с  планом образовательного события, 

приуроченного празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной 

войне. Классным руководителям необходимо организовать классные 

мероприятия по празднованию Дню Победы. Форму проведения мероприятия 

классные руководители определяют самостоятельно. По окончанию 

проведения классных мероприятий необходимо предоставить фотоотчет.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь - Полина МС 


